
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » червня 2024 року 

                                           

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 травня 2024 року № 963» 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що в обгрунтуванні до проєкту 

рішення за результатами розгляду Акту планової перевірки ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 23 квітня 2024 року № 80 при визначенні (розрахунку) суми 

недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році допушено 

технічну помилку, а саме замість суми  51 167,97 тис. грн (без ПДВ) зазначено суму 

51 168,97 тис. грн (без ПДВ).  

Зазначена в обгрунтуванні до проєкту рішення сума  недоотриманого доходу від 

здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році врахована у підпункті 1 пункту 4 постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 травня 2024 року № 963 «Про застосування санкцій до 

ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» за порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії, та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, здійснення заходів державного регулювання та 

внесення змін до постанови НКРЕКП від 21 квітня 2023 року № 706», відповідно до якого 

Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики, у межах здійснення заходів 

державного регулювання, відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини 

другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг при підготовці та винесенні на 

засідання НКРЕКП, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкту рішення 

щодо встановлення (перегляду) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» із застосуванням стимулюючого 

регулювання на 2025 рік здійснити збільшення тарифів на суму недоотриманого доходу від 

здійснення ліцензованої діяльності з розподілу електричної енергії у 2023 році в розмірі 

51 168,97 тис. грн (без ПДВ). 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 травня 

2024 року № 963», відповідно до якої у підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22 травня 2024 року № 963 «Про застосування санкцій до ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, здійснення заходів державного регулювання та внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 21 квітня 2023 року № 706» цифри «51168,97» замінити цифрами 

«51167,97». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

      
___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 22 травня 2024 року № 963 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

22 травня 2024 року № 963 «Про застосування санкцій до ПРАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» за порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, здійснення заходів 

державного регулювання та внесення змін до постанови НКРЕКП від 21 квітня 

2023 року № 706»  цифри «51168,97» замінити цифрами «51167,97». 

 

 

 

Голова НКРЕКП         Валерій ТАРАСЮК 


